
 

ALL’UFFICIO TRIBUTI 

85037 SANT’ARCANGELO 

 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI 

 
ESENZIONE ICI - art.1 del D.L.n° 93 del 27/5/2008 convertito con modificazioni dalla L.24/7/2008 n.126. 
DICHIARAZIONE DI CONCESSIONE DI UNITA’ ABITATIVA IN USO GRATUITO A PARENTI  ENTRO IL SECONDO 

GRADO LINEA RETTA ( art. 7 comma 2, lett. a) del   vigente regolamento ICI) – ANNO D’IMPOSTA 20____ 

Io sottoscritt_ _____________________________________________________________________________ 

nat_ a _________________________________________________________ il ________________________ 

residente a _______________________________________________________________________________ 

in Via___________________________________________________________ n. ________________ 

Codice fiscale __________________________________ Telefono ___________________________________ 

in qualità di: ________________________________________ del fabbricato  ad uso abitativo   

così distinto in Catasto: 

Indirizzo:_______________________________________________ 

 

Foglio:________Particella:___________sub n.__________categ catastale_______rendita catast____________ 

 

DICHIARO 

 

- che l’immobile sopraindicato  è stato concesso in USO GRATUITO 

 a Cognome Nome  ______________________________________________________  

nato/a __________________________ il __________________,  

rapporto di parentela:________________________________________ (es. madre, figlio, etc.), che vi ha 

istituito la propria  residenza anagrafica  e vi dimora con il proprio nucleo famigliare. 

Inoltre il comodatario risulta iscritto al ruolo della Tassa Rifiuti Solidi Urbani. 
 

 

AVVERTENZE 

Al fine di ottenere il beneficio dell’esenzione per l’uso gratuito a parenti entro il 2° grado linea retta, il 

contribuente è tenuto a presentare la presente dichiarazione entro il termine di 30 giorni decorrenti dalla data del 

trasferimento anagrafico del parente comodatario. 

Le comunicazioni presentate hanno effetto anche per gli anni successivi purché non si verifichino variazioni 

nei dati precedentemente dichiarati. La perdita del beneficio va comunicata al Comune entro gli stessi termini 

di cui sopra. 

 

 

 

   Data,___________________                   firma_______________________________________ 


